ỦY BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:          /SGDĐT-TCCB                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2023

  V/v tổ chức lớp bồi dưỡng theo

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

  giáo viên mầm non, tiểu học,

    trung học cơ sở năm 2023

                                 Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức và các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực truộc Sở.

  Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-

BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02

tháng 02 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh

nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập;

           Theo Thông báo số 1874/TB-ĐHSG ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Trường Đại

học Sài Gòn về tuyển sinh các lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2023 (Thông báo số 1874/TB-

ĐHSG);

            Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện; Hiệu trưởng các Trường Mầm non trực thuộc Sở và các đơn vị

trực thuộc Sở việc tổ chức lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên

trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2023 như sau:

1. Đối tượng bồi dưỡng

- Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non: cán bộ

quản lý, giáo viên trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập, bao gồm: trường mầm

non, trường mẫu giáo, nhà trẻ, nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập công lập chưa có chứng

chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy định;

- Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học: cán bộ

quản lý, giáo viên trong các trường tiểu học, trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp

tiểu học, trường chuyên biệt công lập và các cơ sở giáo dục khác giảng dạy chương trình

giáo dục tiểu học chưa có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

theo quy định;

- Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở: cán

bộ quản lý, giáo viên trong các trường trung học cơ sở, trường phổ thông có nhiều cấp

học có cấp trung học cơ sở, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề

nghiệp - giáo dục thường xuyên, trường chuyên biệt công lập chưa có chứng chỉ bồi

dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp theo quy định;

2

- Các cá nhân có nhu cầu bồi dưỡng, cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

2. Nội dung chương trình

           Nội dung chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở theo các quyết định:

- Quyết định số 2000/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên mầm non.

- Quyết định số 2001/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên tiểu học.

- Quyết định số 2002/QĐ-BGDĐT ngày 11/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp giáo viên trung học cơ sở.

3. Hình thức, thời lượng bồi dưỡng và thời gian khai giảng

- Hình thức bồi dưỡng: bồi dưỡng trực tiếp kết hợp trực tuyến.

- Thời lượng bồi dưỡng: 120 tiết.

- Thời gian học: học vào các ngày thứ bảy và chủ nhật hàng tuần.

- Khai giảng (dự kiến): ngày 11 tháng 12 năm 2023.

4. Học phí: 3.000.000 đ/học viên.

Nguồn kinh phí: Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 2 Thông tư số

36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính về hướng dẫn lập dự toán,

quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức,

viên chức, được sửa đổi tại khoản 2 Điều 1 Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày 31 tháng

01 năm 2023 của Bộ Tài chính.

 Học viên đóng học phí theo hình thức chuyển khoản vào tài khoản của Trường Đại

học Sài Gòn, thông tin chuyển khoản sau: Đơn vị thụ hưởng: TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI

GÒN; số tài khoản: 0016.704.06.888999; tại ngân hàng: TMCP Sài Gòn Công thương –

Chi nhánh 3/2 – Tp.HCM; nội dung chuyển khoản: Họ tên người dự học,

Quận/Huyện/TP, lớp CDNN 2023, số điện thoại liên hệ.

Thời gian đóng học phí: từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 08 tháng 12 năm 2023.

5. Hồ sơ đăng ký dự học

Học viên nộp hồ sơ đăng ký dự học tại Phòng Giáo dục thường xuyên, Trường Đại

học Sài Gòn (Phòng C005, số 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ

Chí Minh).

- Đơn đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng có xác nhận của đơn vị công tác (theo mẫu

của trường Đại học Sài Gòn).

- 01 bản sao (có công chứng) bằng tốt nghiệp tương ứng với chức danh nghề

nghiệp.

3

- 01 bản sao căn cước công dân.

- 02 ảnh màu cỡ 4x6.

6. Thời gian và địa điểm đăng ký dự học

- Thời hạn đăng ký: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận,

huyện; các trường mầm non và các đơn vị trực thuộc Sở lập danh sách cán bộ quản lý,

giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trường

mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (theo mẫu đính kèm) và gửi về Phòng Tổ chức cán bộ

Sở Giáo dục và Đào tạo hạn chót ngày 07 tháng 12 năm 2023, gửi kèm tập tin theo địa

chỉ email: ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn; p_gdtx@sgu.edu.vn.

- Địa điểm học: Trường Đại học Sài Gòn, số 273 An Dương Vương, Phường 3,

Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

7. Cấp chứng chỉ khóa học: Học viên tham dự và hoàn thành chương trình học

theo quy định sẽ được Trường Đại học Sài Gòn cấp Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp giáo viên trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

            Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Thủ Đức và các quận, huyện; Hiệu trưởng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở gửi danh

sách giáo viên tham gia lớp bồi dưỡng đúng thời hạn nêu trên để kịp thời phối hợp với

Trường Đại học Sài Gòn tổ chức lớp (kèm Thông báo số 1874/TB-ĐHSG, mẫu danh sách

đăng ký, mẫu đơn đăng ký tham dự lớp bồi dưỡng)./.

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;      PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc (để báo cáo);
- Trường ĐH Sài Gòn;

- Lưu: VT, TCCB (LNga).

                                                                                                Dương Trí Dũng

mailto:ltlnga.sgddt@tphcm.gov.vn

4

		2023-11-02T16:02:18+0700

		2023-11-02T19:26:40+0700

		2023-11-03T11:17:16+0700

		2023-11-03T14:42:55+0700

		2023-11-03T14:42:55+0700

		2023-11-03T14:42:55+0700

		2023-11-03T14:42:55+0700